

**PROTOKÓŁ**  
**IX Sesji Rady Gminy Zbuczyn**  
**z dnia 22 maja 2015 r.**

Obrady IX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy, które odbyły się w sali Gminnego Ośrodka w Zbuczynie, otworzył o godz. 16<sup>30</sup> Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy.

Ad.1

Powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Zastępcę Wójta – Dariusza Cegiełkowskiego, radnych powiatu, panie i panów radnych, dyrektorów szkół i przedszkola, sołtysów i pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn oraz osoby przybyłe na sesję.

*Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

*Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Przewodniczący poinformował, iż na stan 15 radnych obecnych jest 14 i to umożliwia Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym proponowany porządek obrad.

Głos zabrał Wójt Gminy, który poprosił o wstawienie do porządku obrad dwóch projektów uchwał, które były omówione na łącznym posiedzeniu komisji Rady Gminy Zbuczyn:

1. Rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
2. Rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o dopisanie po punkcie 13 porządku obrad zgłoszone projekty uchwał. Następnie poddał pod głosowanie zmiany w porządku obrad. W wyniku głosowania nowy porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za.

Nowo przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2015- 2025.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2015 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbuczyn na 2015 rok – głos zabrał Przewodniczący który poinformował że zmiana dotyczy podania adresu schroniska i podania adresu gospodarstwa gdzie będzie zwierząt przetrzymywane obowiązek wskazania miejsca przechowywania zwierząt .
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zarządzenia

- poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/160/2012 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
  9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
  10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn - część „B”.
  11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn - część „H”.
  12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
  13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
  14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.
  15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
  16. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla gminy Zbuczyn.
  17. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 14 kwietnia 2015 r.
  16. Interpelacje i zapytania radnych.
  17. Wolne wnioski i informacje.

### Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do następnego punktu obrad, jakim było złożenie sprawozdania Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.

Głos zabrał Wójt Gminy Tomasz Hapunowicz, który poinformował, iż w dniu 30 kwietnia 2015 r. zakończyły się wybory sołtysów i rad sołeckich w jednostkach pomocniczych Gminy Zbuczyn. Następnie ciepło powitał nowo wybranych sołtysów i przedstawił ich zebranym. Dodał, iż w niedługim czasie zostanie zorganizowane szkolenie dla sołtysów.

W dalszej części Wójt Gminy poinformował, że trwają prace odbiorowe II etapu budowy ul. Polnej w m. Zbuczyn.

Rozpoczęły się prace w zakresie odbioru świetlicy wiejskiej w m. Smolanka. W dalszym ciągu trwają prace wykończeniowe świetlic wiejskich w m. Maciejowice i Łęcznowola.

W dalszej części Wójt Gminy poinformował, iż w opracowaniu jest dokument- plan gospodarki niskoemisyjnej. Na opracowanie tego dokumentu gmina otrzymała dofinansowanie z NFOŚiGW. Plan będzie obowiązkowym załącznikiem do bardzo wielu wniosków unijnych w tym okresie programowania. Firma, która wygrała przetarg na opracowywanie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej” zwróciła się z prośbą do Urzędu Gminy o przeprowadzenie badań wśród mieszkańców gminy. Będą rozwożone ankiety dla mieszkańców z prośbą o wypełnienie. Następnie poprosił sołtysów o przekazanie tej

informacji mieszkańcom w swoich miejscowościach. Z góry podziękował sołtysom za współpracę.

W dalszej części Wójt poinformował o pracach remontowych domu nauczycielskiego w m. Czuryły na potrzeby przedszkola. W ostatnim czasie odbyła się zbiórka elektro śmieci.

Gmina otrzymała dofinansowanie na przebudowę ul. Słonecznej w m. Zbuczyn – wartość 456 tys 472 zł, czyli 50% kosztorysowej wartości zadania. Na odcinku blisko 700 m planowana jest całkowita przebudowa drogi. W dalszej części Wójt poinformował, iż na łącznym posiedzeniu komisji została podjęta dyskusja na temat zabezpieczenia wkładu własnego w wysokości pół miliona złotych. Następnie przypomniał jakie inwestycje realizuje Gmina. W dalszej części Wójt poinformował, iż zaproponował radnym aby sprzedać działkę w centrum Zbuczyna a zagadnienie to będzie dziś omawiane na Sesji Rady Gminy.

W dalszej części Wójt poinformował o otrzymanej dotacji na modernizację drogi gminnej w m. Cielemęc w wysokości 40 000 zł, oraz o złożeniu wniosków do NFOŚ i GW :

- ✓ na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek OSP - wartość zadania około 40 000 zł.
- ✓ na programy edukacyjne - wartość zadania około 50 000 zł.
- ✓ na zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Czuryły – wartość zadania 600 tys zł,
- ✓ na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów azbestowych - wartość zadania 23 tys zł.

W dalszej części Wójt poinformował, iż rozstrzygnięto przetarg na budowę odcinka sieci wodociągowej w m. Jasionka i na ulicy Ogrodowej w Zbuczynie. Natomiast pod koniec kwietnia dokonano odbioru końcowego robót sieci kanalizacyjnej w Krzesku- Królowa Niwa – 3020 mb sieci kanalizacyjnej do 48 posesji oraz Zespołu Szkół. Trwają prace przy budowie sali gimnastycznej w m. Dziewule – zalany jest drugi strop.

Na zakończenie Wójt poinformował, iż w dniu 31.05.2015 r na terenie całego kraju odbędą się wybory do Rad Powiatowych Izby Rolniczej, a w dniu 17.05.2015 r odbędzie się druga tura wyborów prezydenckich. Zachęcał osoby uprawnione do wzięcia udziału w wyborach.

W trakcie tej części sesji przybył na nią nieobecny do tej pory 15 radny.

#### Ad. 4

W punkcie kolejnym porządku obrad Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2015 – 2025.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### Ad.5

W dalszej części Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2015 rok. Głos zabrał Pani Grażyna Nowosielska Skarbnik Gminy, która omówiła proponowane zmiany w budżecie. Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, iż długo trwało rozliczenie inwestycji dotyczącej zagospodarowania centrum Zbuczyna. Zostały naliczone kary

umowne dla wykonawcy za przekroczenie około 4 miesiące terminu wykonania tej inwestycji. Również zostały naliczone kary umowne za nieterminowe wykonanie inwestycji budowy oczyszczalni w Krzesku - Królowa Niwa – termin przekroczony o 10 dni.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### Ad.6

W następnym punkcie porządku obrad Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbuczyn na 2015 rok. Głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż zmiana dotyczy wskazania schroniska do którego będą przekazywane bezdomne zwierzęta wyłapywane na terenie gminy oraz wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### Ad.7

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Przewodniczący poinformował, że zmiany do dwóch kolejnych projektów uchwał związane są z wyborem nowego sołtysa w sołectwie Izdebki-Wąsy i Izdebki-Kośmidry. Na inkasentów uprawnionych do pobrania opłat w sołectwach wyznacza się nowo wybranych sołtysów.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

#### Ad.8

W dalszej części Przewodniczący poddał pod głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/160/2012 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

#### Ad.9

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbuczyn. Głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż chodzi o działkę oznaczoną nr ew. 1133 o pow. 0,0494 ha położonej w centrum m. Zbuczyn, stanowiącą własność Gminy Zbuczyn. Będzie ogłoszony przetarg. Liczymy, że sprzedaż działki w części pokryje potrzeby związane z zapewnieniem wkładu własnego do realizacji zadania przebudowy ul. Słonecznej w Zbuczynie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.

#### Ad.12

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu. Głos zabrał Z-ca Wójta, który poinformował, iż przedsiębiorca Polskiej Sieci Elektroenergetycznej S.A, który zamierza wybudować urządzenia służące do odprowadzenia energii elektrycznej zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na obciążenie służebności przesyłu nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn w obrębie miejscowości Lugi – Rętki i Borki – Wyrki.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

#### Ad.13

Następnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn. Głos zabrał Wójt Gminy, który omówił temat wydzierżawienia w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej w ew. gruntów nr 650/5 o pow. 1,72 ha położonej we wsi Wólka Kamienna stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

#### Ad.14

W dalszej części Przewodniczący poddał pod rozpatrzenie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż zaciągnięcie pożyczki z WFOŚiGW związana jest z zakupem średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Czuryły oraz na budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzesk-Królowa Niwa – II etap.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

#### Ad.15

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami. Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował, iż istnieje potrzeba przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w sprawie budowy turbin wiatrowych. Wpłynęły do Urzędu Gminy pisma mieszkańców wsi Chromna, Cielemęc, Czuryły, Tarcze w których wyrażają sprzeciw budowie turbin wiatrowych w sąsiedztwie ich domów. Wójt wyjaśnił, że należy wysłuchać wszystkich mieszkańców tych wsi i przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej lokalizacji turbin wiatrowych. Konsultacje będą przeprowadzone na terenie sołectw wymienionych w projekcie uchwały a treść karty konsultacyjnej zostanie omówiona na łącznym posiedzeniu komisji.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

#### Ad.16

Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla gminy Zbuczyn przedstawiła Pani Joanna Karpiarz Kierownik GOPS.

#### Ad.17

Punkt 17 dotyczył przyjęcia protokołu z VIII Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 14 kwietnia 2015 r. Uwag do protokołu nie było. Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. Protokół zostały przyjęte.

#### Ad.18

Głos zabrał radny Pan Grzegorz Ułanowski, który zaprosił zebranych na festyn z okazji Dnia Dziecka, który odbędzie się 14 czerwca 2015 r. od godz. 14.00 na placu szkolnym w Czuryłach.

Następnie głos zabrał radny Pan Józef Gruda, który zaprosił na IV Festyn Rodzinny, który odbędzie się 31 maja 2015r na placu filii Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Krzesku .

#### Ad.19

Na zakończenie sesji głos zabrał Radny Powiatu Siedleckiego Sławomir Górka, który zapytał o sprzedaż której działki w m. Zbuczyn chodzi.

Wójt Gminy – Tomasz Hapunowicz wyjaśnił, iż chodzi o działkę w centrum Zbuczyna przed wjazdem na parking do kościoła.

Następnie radny Sławomir Górka poinformował, iż wcześniej były przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami w sprawie sprzedaży tej działki.

Następnie Wójt Gminy poinformował, iż radny wprowadza w błąd zebranych, iż przeprowadzona konsultacja nie dotyczyła sprzedaży działki.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady zamknął obrady IX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr IX/60/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2015-2025.
2. Uchwała Nr IX/61/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2015.
3. Uchwała Nr IX/62/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie zmiany programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbuczyn na 2015 rok.
4. Uchwała Nr IX/63/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.
5. Uchwała Nr IX/64/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/160/2012 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

6. Uchwała Nr IX/65/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
7. Uchwała Nr IX/66/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – części „B”.
8. Uchwała Nr IX/67/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Borki-Wyrki i części wsi Ługi-Rętki gm. Zbuczyn – części „H”.
9. Uchwała Nr IX/68/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
10. Uchwała Nr IX/68/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn.
11. Uchwała Nr IX/69/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
12. Uchwała Nr IX/70/2015 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Edyta Celińska

Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn  
Stanisław Kondraciuk

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Stanisław Kondraciuk*